
  
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  
ZA ŠKOLNÍ ROK 

 
2023 – 2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IX / 2024 

 
 

 

 

 



 2 

 

Vážení, 

 

přátelé, kolegové, žáci, členové školské rady a zástupci našeho zřizovatele, dovolujeme si Vám 

předložit výroční zprávu o činnosti naší organizace, se souhrnem nejdůležitějších událostí ve 

školním roce 2023 – 2024. 

Tak, jako v roce předešlém, jsme se mohli těšit ze standardního průběhu výuky a vzdělávání, co 

do organizace, vlastní realizace mnoha projektů a akcí nebo příprav dalších aktivit na období 

nadcházející.  

V tomto školním roce jsme k tak již velmi rozsáhlé a aktivní činnosti na poli výstav a prezentací 

organizovali také několik významných a prestižních celostátních akcí v rámci naší oborové 

působnosti a aktivit, za které můžeme jmenovat zejména: 

 pořádání dvoudenního jednání Asociace středních a vyšších odborných škol s výtvarnými 

a uměleckořemeslnými obory České republiky s doprovodnými programy; 

 uspořádání výstavy a soutěžní organizace Studentského designu 2024 SŠ a VOŠ v ČR 

ve Východočeském muzeu v Hradci Králové; 

 organizace 3. ročníku Celostátního soustružnického sympozia na SUPŠ HNN se 

specializačními workshopy; 

Mnoho dalších akcí je dále uvedeno v příslušných částech výroční zprávy.  

Z pohledu hospodaření je již po druhý rok kladen mnohem větší důraz na efektivitu a úspornost, 

která však nikterak významně neomezuje činnosti, zejména oblast vzdělávací, a to díky 

předčasným regulacím a opatřením, např.: 

 neustálým vyhledáváním nových příležitostí pro navýšení příjmů z doplňkové činnosti, 

maximální využití příležitostí ubytovacích průběžných akcí na domově mládeže; 

 navýšením ubytovacích služeb (pro Regionální fotbalovou asociaci) spojených 

s navýšením příjmů a související modernizací dotčených prostor i dalších částí domova 

mládeže; 

 organizace rozvrhů a organizace výuky s hledisky zvýšení energetických úspor při 

vytápění a spotřebě el. energie v učebnách, dílnách aj. prostorách školy; 

V průběhu roku probíhala také realizace mnoha edukačních projektů: 



 3 

 dokončení projektu „OP VVV– šablony III“ (odborníci ve výuce, zahraniční mobility 

pedagogů, kariérový poradce, doučování a spec. hodiny rozšířené výuky aj.), v celkové 

výši 582 tis. Kč; 

 Příprava a realizace „OP VVV– šablony J.A.K. 2024-26“ (inov. výuka, odborníci ve výuce, 

vzdělávání a spolupr. učitelů, kariérový poradce…), v celkové výši 1,2 mil. Kč 

 spolupráce v rámci ERASMUS+ „Remeslo 2024“, partner Stredné odborné školy 

drevárské, Slovenská republika; 

 dokončení programu ERASMUS+ 2021-2023 Krátkodobé vzdělávací mobility žáků SUPŠ 

HNN, Projekt: Truhláři, designéři a kytaráři společně do Evropy (3 turnusy 2-týdenních 

stáží ve Španělsku, Rakousku, Irsku, 30 účastníků), závěrečná zpráva a admin. ukončení 

10/2023; 

 mezinárodní spolupráce s italskou uměleckořemeslnou školou Scuola d´Arte Applicata 

Andrea Fantoni v Bergamu (Partner projektu MOBILITÀ INTERNAZIONALE NELLA 

FORMAZIONE E NELL'ISTRUZIONE PROFESSIONALE IN LOMBARDIA - IEFP, IFTS, 

ITS ACADEMY), realizace vzájemných stáží pedagogů i vedoucích pracovníků 10/2023 a 

04/2024; 

 řada dalších projektových aktivit na podporu výchovy a vzdělávání (krajské MUPy aj., 

podrobněji v jednotlivých kapitolách) 

Naše škola byla úspěšná se svými žáky na soutěžích a výstavách, mnohdy také ve velice 

konkurenčně náročných soutěžích s celostátní nebo dokonce mezinárodní účastí. Podrobnější 

výčet je v příslušné kapitole, uveďme zde však alespoň některé: 

 Vanda Trnková - mezinárodní soutěž obalového designu Model Young Package 2023, 

účast ve finálovém kole v kategorii High school. Soutěže se zúčastnilo asi 200 prací z 60 

zemí světa! Práce s názvem Milk Carrier vznikla 2. ročníku oboru Průmyslový design; 

 Ema Krajčíková – 2. místo (Vohýnek – přenosné ohniště) a Simona Palmová (Skiros – 

stavitelný věšák) finálová účast v kategorii produktový design celostátní soutěže 

Studentský design 2024 (Asociace SŠ a VOŠ s výtvarnými a uměleckořemeslnými obory 

České republiky), třída 3D; 

 Olga Karlíčková - 3. místo v kategorii klasických kytar a 3. místo v kategorii westernových 

kytar na Mezinárodní tónové soutěži v Chebu; Lukáš Trvaj na 5. místě, třída 4. SH; 

 Soňa Škorpilová – 3. místo celostátní soutěže Grand Prix Mobitex 2024, za návrh 

hmatové knihy (pohádka o pejskovi a kočičce pro nevidomé), třída 3D; 



 4 

 Michal Foršt a Petr Starosta – 2. a 3. místo v mezinárodní truhlářské soutěži v rámci 

spolupráce Erasmus+ ve Spišské Nové Vsi na Slovensku, třída 2T; 

 Michal Foršt – 3. místo v regionálním kole Mistrovství České republiky truhlářů, třída 2T. 

V průběhu školního roku jsme opět realizovali modernizace vybavení, opravy, rekonstrukce a 

provedli některé lehké stavební práce na hlavní budově, domovu mládeže i odloučeném 

pracovišti Brněnská, převážně s větším zapojením vlastních zaměstnanců z důvodů úspor a 

materiální podporou příspěvků zřizovatele (převážně FRR), jmenovitě:  

 řešení havarijního stavu oken hl. budovy školy, realizace první etapy 01/23-02/24 ve výši 

310.000 Kč a druhé etapy ve výši 620.000 Kč, dokončení 08/24); 

 rekonstrukce stoupaček kanalizace na DM SUPŠ HNN - II. etapa, 697.140 Kč s DPH, 

ukončeno 03/2024; 

 modernizace a oprava parkovacích stání a (společné) příjezdové komunikace na 

pracovišti Brněnská, koordinace s ost. majiteli pozemků, participace vl. náklady 199.029 

Kč, celkové náklady 1,080.000 Kč (úspora pro KHK cca. 880.000 Kč), realizace 01/24 –

09/2024; 

 příspěvek zřizovatele na investice spojené s modernizací strojního vybavení dílen školy, v 

celkové výši 2,375 mil. Kč, realizováno 06-08/2024; 

 dokončení 5 letého období udržitelnosti projektů: „Zlepšení infrastruktury a inovace 

vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – stavební práce“ a 

„Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN na hlavní 

budově – stavební práce“ a dalších částí vnitřního vybavení obou budov, v celkové výši 

32 mil. Kč, podána poslední monitorovací zpráva, přepracovány formáty probíhajících 

spoluprací s partnery (firmy, školy, organizace…), reorganizována IT struktura SUPŠ 

HNN, stanoveny další plány modernizace vybavení i stav. rekonstrukcí do r. 2027. 

Um našich žáků i učitelů (odborného výcviku) jsme mimo jiné  a již tradičně využili k propagaci 

nejen výsledků naší školy, ale přispěli také k akcím regionálního významu, např.: 

 celoškolní výstava „Rozruch“, SVK HK, výběr žákovských prací, Galerie U Přívozu, SVK 

HK (10/2023); 

 druhý ročník dvoudenních Projektových dní SUPŠ HNN (vlastní výběr žáků mezi 30 

různými uměleckými, řemeslnými, pohybovými, volnočasovými, všeobecně vzdělávacími 

aj. aktivitami, vedenými pedagogy školy) 04/2024; 

 návrhy a výroba hodnotných uměleckých cen pro hlavní oceněné „Společnost přátelská k 

zaměstnávání osob 55+“ (Pakt zaměstnanosti KHK), 09/2023; 



 5 

 zajištění mnoha realizací (od vzorování po dodání) reprezentačních a dárkových 

předmětů KHK (různé odbory), 09/2023 - 08/2024; 

 realizace a koordinace se spolupracujícími výrobními partnery „historické hořické hračky“ 

s odborem kultury a cestovního ruchu KHK a Muzeem v Hořicích (studium, výběr, výroba 

vzorků – replik pro prezentaci Kraje), dokončeno 02/2024. 

V průběhu roku jsme posílili podporu žáků novou pozicí kariérového poradce (nový úvazek 

z Šablon JAK) a pro vyšší efektivitu rozdělili souběžnou práci výchovného poradce a metodika 

prevence na dvě samostatné pozice nalezením vhodné pedagožky, která rovněž zahájila 

specializační studium. 

S krajskou podporou rozvojových programů (MUP) proběhly také aktivity, které napomohly další 

modernizaci vzdělávání na různých úrovních, například:  

 příprava a realizace MUP Podpora polytechnického vzdělávání, zařízení na výrobu 

pokročilých konstrukčních spojů v hodnotě 180 tis. Kč, 01-04/2024, dále „Talentcentra“ 

Proniknutí do tajů  soustružení dřeva (žáci různých škol), „Tvorba  výukových materiálů“ 

Prima dílna (pro široké spektrum žáků i pedagogů ZŠ a SŠ, real. 10-12/23),  

Podrobněji jsou výše uvedené a také ostatní dosud nejmenované aktivity ze života SUPŠ HNN 

zdokumentovány v příslušných kapitolách Výroční zprávy s doplněním fotografií v příloze.  

V Hradci Králové dne 1. 10. 2024 

 

 

Ing. Jan Opitz,  
ředitel školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Obsah výroční zprávy 

ČÁST I. ..................................................................................................................................................... 8 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................. 8 

Název školy, sídlo, právní forma, IČO, adresa pro dálkový přístup ..........................................................................8 
Zřizovatel školy ..........................................................................................................................................................8 
Školská rada ..............................................................................................................................................................8 
Ředitel školy, jméno, příjmení ...................................................................................................................................8 
Vedení školy ..............................................................................................................................................................8 
Druh školy a typy součástí školy, které škola má uvedeny v Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol ..................8 
Datum a č.j. posledního Rozhodnutí o zařazení školy do školského rejstříku. .........................................................9 
Celková kapacita školy a jejich součástí ...................................................................................................................9 
Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje .........................................................................................................9 
Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při škole ...................................................9 
Další údaje, týkající se záměrů školy, její orientace, předpoklady a trend vývoje ....................................................9 
Celkové údaje o počtu žáků a tříd .............................................................................................................................9 
Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT ČR .............................................................................9 

ČÁST II. .................................................................................................................................................. 10 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ...................................................................................................... 10 

Personální zabezpečení činnosti školy – schéma .................................................................................................. 10 
Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy ................................................................. 11 
Souhrnné údaje o počtu nepedagogických pracovníků, jejich kvalifikaci a odborné způsobilosti ......................... 11 
Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka .......................................... 12 
Počet nekvalifikovaných pracovníků ...................................................................................................................... 12 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků ......................................................... 13 

ČÁST III. ................................................................................................................................................. 13 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................................. 13 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 ............................................................................................................... 13 

ČÁST IV. ................................................................................................................................................ 13 

PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................... 13 

Členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů .................................................................................. 13 
Prospěch žáků ve škole  2023/2024....................................................................................................................... 14 
Počet vyloučených žáků a průměrný počet zameškaných hodin na žáka ............................................................. 14 
pozn. 2 žáci ukončili studium na vlastní žádost. ..................................................................................................... 14 
Hodnocení chování žáků ........................................................................................................................................ 14 
Výchovná opatření .................................................................................................................................................. 14 
Celkový počet neomluvených hodin ....................................................................................................................... 15 
Souhrnný údaj o výsledcích mat. a závěrečných zk. (vč. opravných) k 30. 9. 2023 .............................................. 15 

ČÁST V. ................................................................................................................................................. 15 

Přednášky, besedy multimediální představení, filmy ....................................................................................... 15 
Pohovory s žáky ................................................................................................................................................... 15 
SPU - Specifické poruchy učení.......................................................................................................................... 16 

ČÁST VI. ................................................................................................................................................ 16 

ÚDAJE O PROVEDENÝCH INSPEKCÍCH ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............................................ 16 

Počet inspekcí, jejich zaměření a závěry inspekcí. ................................................................................................ 16 
Ostatní provedené kontroly .................................................................................................................................... 16 

ČÁST VII. ............................................................................................................................................... 17 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .................................................................................... 17 

Hospodaření školy v roce 2023 .............................................................................................................................. 17 

ČÁST VIII. .............................................................................................................................................. 17 

Výroční_zpráva_2022-23_textová%20část_OPI_03.doc#_Toc117424801


 7 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ...................................... 17 

Granty, projekty ESF, FRR aj. ................................................................................................................................ 17 

ČÁST IX. ................................................................................................................................................ 18 

ÚDAJE O MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH ............................................................................................ 18 

Mezinárodní projekty – podrobnosti v příloze ......................................................................................................... 18 
Okresní, oblastní a celostátní soutěže – podrobnosti v příloze .............................................................................. 19 
Odborná a publikační činnost ................................................................................................................................. 19 
Prezentace školy na veřejnosti – podrobnosti v příloze ......................................................................................... 20 
Odborné exkurze, besedy a odborně zaměřené přednášky .................................................................................. 20 
Mezinárodní spolupráce školy s dalšími subjekty .................................................................................................. 21 
Spolupráce školy s odborovou organizací .............................................................................................................. 21 
Spolupráce školy s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery ................................................................... 21 

 



 8 

 

Část I. 

Základní údaje o škole 
 

Název školy, sídlo, právní forma, IČO, adresa pro dálkový přístup 
o název školy: Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, 

Hradec Králové, 17. listopadu 1202    
o sídlo školy: 500 03  Hradec Králové, 17. listopadu 1202 
o právní forma: příspěvková organizace poskytující úplné střední odborné vzdělání a 

střední odborné vzdělání a dále poskytující žákům výchovu a ubytování  
o IČ: 00 145 238 
o identifikátor právnické osoby: 600 011 747 
o adresa pro dálkový přístup - internetová adresa: www.hnn.cz 
o e-mail: hnn@hnn.cz 

 
Zřizovatel školy 

o Královéhradecký kraj 
o  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,  IČ: 70 88 95 46 

 
Školská rada 

 Osoby jmenované zřizovatelem (k datu 27.8.2021): 
o Ing. arch. Falta Jan 
o Mgr. Jakub Sofka 

 
 Zaměstnanci školy:   
o Mgr. Lea Vondroušová - místopředsedkyně školské rady  
o Mgr. Petr Nezavdal - zapisovatel 

 Zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilých žáků: 
o Mgr. Martin Moravec - zákonný zástupce nezletilých žáků  
o Vojtěch Linhart - zástupce zletilých žáků 

 
Ředitel školy, jméno, příjmení 

o Ing. Jan Opitz 
 

Vedení školy 
o Mgr. Zdenka Smotlachová, zástupce ředitele pro TV  
o Bc. Miroslav Kvasnička, zástupce ředitele pro PV a vedoucí OP Brněnská  
o Mgr. Jiří Novák, zástupce ředitele pro VMV    
o Ing. Zdeňka Horáčková, vedoucí ekonom. úseku, statutární zástupce 
o Martin Lučan , vedoucí zásobování a správy budov    

 
Druh školy a typy součástí školy, které škola má uvedeny v Rozhodnutí o zařazení 
školy do sítě škol 

o Střední škola (SOŠ, SOU) 
o Domov mládeže 
o Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:  

 500 03 Hradec Králové, 17. listopadu 1202 
 500 06 Hradec Králové, Brněnská 207 
 500 03 Hradec Králové, Hradecká 1205 

 

http://www.hnn.cz/


 9 

Datum a č.j. posledního Rozhodnutí o zařazení školy do školského rejstříku. 
o ze dne 13. 1. 2011, č.j.   899/2011-251 

Celková kapacita školy a jejich součástí 
o Střední škola: nejvyšší povolený počet žáků je 542  
o Domov mládeže: kapacita 144 lůžek 

 
Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje  

o Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů  
o Uměleckořemeslné zpracování dřeva  
o Truhlář  
o Nábytkářská a dřevařská výroba 
o Nábytkářská a dřevařská výroba (dvouleté nástavbové studium) 
o Design interiéru 
o Průmyslový design 

 
Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při škole 

o škola je členem Asociace středních a vyšších odborných škol s výtvarnými a 
uměleckořemeslnými obory, členem Institutu interiérových designérů, z.s, členem 
Českého klavírnického svazu 

o školská rada 
o studentská rada 
o rada domova mládeže 
o klub absolventů školy 

 
Další údaje, týkající se záměrů školy, její orientace, předpoklady a trend vývoje  

Problematika podrobně zpracována v komplexním materiálu „Koncepce rozvoje 
Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku pro období 2020 - 
2026“ (ze dne 15. 4. 2020, předán zřizovateli). 
 

Celkové údaje o počtu žáků a tříd 
 

Poč.tříd Celkový  počet žáků Počet žáků na jednu třídu Počet žáků na učitele 

14 344 24,57 12,02 

 
 

Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT ČR 
 

Kód oboru Název oboru 
vydal učeb. 
dokumenty Pod  č. j. 

Platnost 
od 

33-42-L/51  Nábytkářská a dřevařská výroba ŠVP č.j. 01092022-NS-opi 1.9.2022 

82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva ŠVP  č.j. 01092022-S-opi 1.9.2022 

82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů ŠVP č.j. 01092022-G-opi 1.9.2022 

33-56-H/01 Truhlář ŠVP č.j. 01092022-T-opi 1.9.2022 

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba ŠVP č.j.: 01092022-DK-opi 1.9.2022 

82-41-M/04 Průmyslový design ŠVP č.j. 01092022-DV-opi 1.9.2022 

82-41-M/11 Design interiéru ŠVP č.j. 01092022-DI-opi 1.9.2022 



 10 

Část II. 

Údaje o pracovnících školy 
 

Personální zabezpečení činnosti školy – organizační schéma 

 



 11 

 

Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy 
 

Učitelé 100% 

Učitelé odborného výcviku 94% 

Vychovatelé 100% 

Celkem 98% 

 
 

Souhrnné údaje o počtu nepedagogických pracovníků, jejich kvalifikaci a odborné 
způsobilosti 

 
Konkrétní údaje k výše uvedeným bodům o pracovnících školy  

 

osob.č. pracovní  zařazení 

Pedagogická a odborná kvalifikace   

učitelů, uč. odborné výcviku, vychovatelů   

Vyučení Odborné Pedagog. délka 

u MOV (VŠ, ÚSO) (PF, FF, DPS) praxe 

(obor) název školy     

278. ředitel truhlář MZLU Brno DPS 18 

202. učitelka   UK Praha FF 40 

52. učitel     PF 48 

336. Učitel   UHK PF 20 

417. učitel   VŠU Praha DPS   9 

281.  ZŘ pro VMV   UHK PF 17 

56. učitelka     PF 35 

55. učitelka     PF 47 

350. učitelka   VŠE DPS 21 

348. učitel   UHK PF 13 

376. učitel   UHK PF 12 

50. učitelka   AVU Praha DPS 16 

269. učitel     PF 18 

378. učitel   UHK PF  20 

297. učitel + uč. OV   MZLU Brno PF 17 

40. ZŘ pro TV     PF 30 

239. učitel     PF 29 

66. učitelka   AVU Praha DPS 20 

253. učitel truhlář MZLU Brno DPS 20 

70. učitel   VŠLD Zvolen DPS 39 

430. učitel OV  SUPŠ HNN DPS   3 

441. učitel OV 
 

SUPŠ HNN-UŘSHN DPS   0 

71. učitel OV 
 

SUPŠ HNN-UŘZD DPS   5 

266. učitel truhl., MHN-kl.n. VŠLD Zvolen DPS 37 

313. učitelka   UK HK  PF 27 

418. učitelka  AVU Praha  11 

446. učitelka 
 

VŠVU Bratislava 
 

11 

217. učitel prakt. vyuč. truhlář SOU HNN – UŘZD-PT DPS  24 

8. technický pracovník     PF 30 

244. učitel OV truhlář SOU HNN – UŘZD-PT DPS 20 

77. učitel OV umělecký zprac. dřeva   42 

57. učitelka  
 

VŠ HK PF 24 

99. učitel OV MHN-kláv. nástr. SPŠ výroby HN DPS 37 

333. učitel OV truhlář SŚ a VOŠ Brno DPS  14 

83. učitel OV truhl., MHN-kl.n. SPŠ výroby HN DPS 36 

267. učitel OV truhlář SOU stavební HK DPS 33 



 12 

93. učitel OV truhl., MHN-kl.n. SPŠ výroby HN DPS 34 

173. ZŘ pro PV truhlář SOUHNN - dřev. a NB DPS 23 

279. učitel OV truhlář SOU stavební HK DPS 38 

84. učitel OV truhlář  SPŠ DPS  32 

95. učitel OV MHN-kláves. nást. SPŠ výroby HN DPS 34 

91. vychovatelka   SOU obchodní - ekon. DPS 35 

63. vychovatel 
 

VOŠ ped. 
 

14 

147. vychovatel   Gymnázium DPS 37 

155. vychovatel 
 

VŠ HK PF 27 

64. vychovatelka   UK, FTVS   14 

328. vedoucí EÚ   VŠ Zem. Praha  33 

304. bezpeč. referent 
 

SEŠ 
 

33 

20. ved. spr. bud. zásob.   SPŠ strojnická   37 

345. personalistka   VOŠ ekonomická   24 

170. provozní elektrikář elektrikář SPŠ strojnická    43 

361. bezpeč. pracovník         

366. bezpeč. pracovník         

223. uklizečka         

305. uklizečka         

229. uklizečka         

404.        učitelka                                   UHK+TU  PF, DPS   9 

442.        učitel                                   MZLU Brno PF, DPS   7 

80. učitelka  UHK PF   3 

412. učitelka   UPalac. Olomouc PF 32 

76. učitel   ČZU Praha PF 28 

79. učitelka   UHK PF  3 

87. školník  SPŠ strojnická   45 

85.  Učitel OV  SUPŠ HNN DPS   0 

441. Učitel OV  SUPŠ HNN DPS   1 

108.  Učitelka  ZČU Plzeň    7 

439. Učitelka OV  Gymnázium    2 

115.  Učitelka  UHK PF   1 

122.  Učitel OV  VOŠ DPS   1 

114. Učitel  TU Liberec  21 

424. Správce OS  SOŠ A SOU HK    2 

 
 
 

 
 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka 
 

  Počet pedagogických pracovníků 

Školní rok 2023/2024 1 

 
 

Počet nekvalifikovaných pracovníků 
.            

  školní rok 2023/2024 

U pedagogických  pracovníků 1 

U nepedagogických pracovníků 0 

 
 



 13 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 
 

Druh studia, kurzu, aj. Počet zúčastněných pracovníků 

DPS 1 

VŠ 3 

Cizí jazyky 0 

Výchovné poradenství 0 

Oblast IT 0 

 

pozn.: V rámci projektu EU ŠABLONY III Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a 
nábytku 2020, č.j. MSMT-39835/2019-2: proběhla následující DVPP: 4 pedagogové – 
vzdělávání prostřednictvím působení odborníka z praxe ve výuce – celkem 44 hodin, dva 
pedagogové absolvovali zahraniční stáž (Itálie a Irsko) – mobility. 

           Od února 2024 probíhá realizace projektu EU ŠABLONY JAK, v rámci tohoto projektu 
absolvovali vzdělávací kurzy dva pedagogové.. 

 

Část III. 

Údaje o přijímacím řízení 
 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 
 

Kód oboru Název oboru poč. přihl. poč. přijatých 

82-41-M/04 Průmyslový design 50 18 

82-51-L/02 UŘZD  38 20 

82-51-L/06 UŘSHN  18 12 

33-56-H/01 Truhlář 43 23 

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba          35          15 

33-42-L/51  Nábytkářská a dřevařská výroba          27          26 

82-41-M/11                            Design interiéru                                                 47          10 

 
  

Část IV. 

Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů  
 

Kód oboru Název oboru 1. roč 2. roč 3. roč 4. roč 
Celk. 
počet 

Celk. 
počet 

            žáků tříd 

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 14  
 

14   28 2 

82-51-L/02 Uměleckořemeslné zprac.dřeva 17 19 19 16 71 2 

82-51-L/06 Uměleckořem. stavba hud.nástr. 10 10 10 11 41 2 

33-56-H/01 Truhlář  23 25 29   77 3 

33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 26       26 1 

82-41-M/11 Design interiéru 10 18  10 14 52 2 

82-41-M/04 Průmyslový design  15 10  14  10 49 2 

 



 14 

Prospěch žáků ve škole  2023/2024 
 

Ročník Počet  žáků Prospěl s vyznam. Prospěl Neprospěl Opakuje 

1. ročník   115 25   86 4 0 

2. ročník   78 14   63 1 0 

3. ročník   92 25   64 3 0 

4. ročník   50 17   33 0 0 

celkem 335 81 246 8 0 

 
Počet vyloučených žáků a průměrný počet zameškaných hodin na žáka 

 
Ročník Počet Důvodem Důvodem Jiné Počet zamešk.  

  celkem prospěch chování důvody hodin/žák 

1. ročník 0 0 - - 61 

2. ročník 4 1 3 - 81 

3. ročník 4 4 - - 68 

4. ročník 1 1 - - 33 

 

 

 
Snížený stupeň z chování   
 

Stupeň chování Počet % z celku 

1 332 99,1 

2    3   0,01 

3    0   0 

 
Hodnocení chování žáků   
 

Obor vzdělání Velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

s maturitní zk. 257 2 0 

s výučním listem  75 1 0 

 
 

 

 

Výchovná opatření 
 

Výchovná opatření počet 

napomenutí třídního učitele 68 

důtka třídního učitele 42 

důtka zástupce ředitele VMV   4 

důtka ředitele školy 18 

pochvala třídního učitele   36 

pochvala ředitele školy  48 

podmíněné vyloučení ze studia 7 

vyloučení ze školy   3 

 
pozn.: podmíněné vyloučení za neomluvenou absenci. 

 

pozn. 2 žáci ukončili studium na vlastní žádost. 

 



 15 

Celkový počet neomluvených hodin 
 

Počet neomluv. hodin % z celku 

394 1,86 ze zameškaných 

 
 

Souhrnný údaj o výsledcích maturitních a závěrečných zkoušek 
 

Maturitní zkoušky – školní rok 2023/2024 (po oprav. zk.) 

 
Kód oboru Název oboru Počet žáků 

  

 
 

   celkem nepřipuštěn. s vyznamen. prospěl neprospěl 

82-51-L/02 Um. řem. zprac. dř. - truhl. p. 16 3 5   9 2 

82-51-L/06 Uměleckořem. stavba HN  10 1 4  5 1 

82-41-M/04      Průmyslový design 10 1 2 7 1 

82-41-M/11 Design interiéru 14 0 5 9 0 

 
 
 

Závěrečné zkoušky – školní rok 2023/2024 (po oprav. zk.) 

 

Kód oboru Název oboru Počet žáků Počet ž. Počet ž. Počet ž. Počet ž. 

    celkem nepřipuštěn. s vyznamen. prospěl neprospěl 

33-56-H/01 Truhlář   29 0 5 21 3 

 

Část V. 
 

Přednášky, besedy multimediální představení, filmy 
o Beseda netolismus a identita 
o Šikana-nemoc vztahů – beseda pro 1. ročníky 
o Tvoje cesta načisto – beseda PČR o závislostech – 1. ročníky 
o Workshop zdravá kůže 
o Hrou proti AIDS - 1. ročníky (interaktivní program na SZŠ) 
o Beseda na Úřadu práce – studijní a pracovní pobyty v zahraničí – 3. ročníky 
o Nastav mAIndset 
o Projektový den pro mladé řidiče 
o Besedy s absolventy školy – Co po škole? – 2. a 3. ročník 
o Designblok, Knižní veletrh, různé galerie 
o Odborné exkurze 
o Adaptační kurzy a třídní teambuilding 
o Anglický týden 
o Občan a jeho obec, město 
o Seznámení s knihovnou 
o Mediální gramotnost 
o Kino, divadlo – různá představení 

  
 Pohovory s žáky 

o Celkem byly ve škole provedeno 11 pohovorů s problémovými žáky (ředitelské 
o důtky, podmínečné vyloučení, vyloučení) za přítomnosti např. ředitele školy, 



 16 

o třídního učitele, výchovného poradce, protidrogového koordinátora, popř. učitele 
o odborných předmětů, vychovatele. 
o Problémy některých žáků byly řešeny ve spolupráci s pedagogicko-psychologickou 

poradnou. 
o Dále se uskutečnily 3 rozhovory s žáky, kteří mají psychické obtíže promítající se 

do výuky 
 

SPU - Specifické poruchy učení 
o Všichni žáci byli upozorněni na omezenou platnost (tj. 2 roky) pedagogicko- 

psychologického vyšetření. 
o Celkem na škole 38 žáků s SPU a SPCH. 
o Celkem 12 žáků maturitních ročníků s přiznaným uzpůsobením podmínek 

prokonání maturitní zkoušky (11 studentů SPU-O sk.1, 1 student SPU-O sk. 2) a 1 
žák s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání závěrečné zkoušky. 

 
 

Část VI. 

Údaje o provedených inspekcích Českou školní inspekcí 
 

Počet inspekcí, jejich zaměření a závěry inspekcí. 
o ve sledovaném období nedošlo k žádným kontrolám ze strany ČŠI aj. kontrolních 

orgánů 
 

 
Ostatní provedené kontroly 

o proběhla kontrola KÚ použití fin. prostředků na přímé výdaje na vzdělávání 
poskytnutých ze st. rozpočtu a dodržování právních předpisů (z. 563/1991, 
262/2006, vyhl. 114/2002, FKSP), zahájeno 29.5.2024. Výsledek provedené 
kontroly (z protokolu 9.7.2024): „…bylo zjištěno nedočerpání ÚZ 33 351 o 0,68 
Kč…uhrazení částky 598,00 Kč za filtr, nelze hradit z FKSP (neoprávněné použití 
fin. prostředků)...poskytovatel dotace písemně vyzval příjemce k vrácení ve 
stanovené lhůtě…nedošlo k porušení rozpočtové kázně a finanční vypořádání je 
konečné.“; 

o kontrola Oblastního inspektorátu práce, povinnosti na úseku odměňování 
zaměstnanců ("Rovnost žen a mužů se zaměřením na (ne)rovné odměňování"), 
zahájeno 25.3. 2024, PROTOKOL 2.4. 2024: „...nebylo u kontrolního 
vzorku...zjištěno nerovné odměňování mužů a žen.“; 

o dále proběhla různá standardní dotazníková šetření ze strany Kraje, ČSI, ÚP 
aj. kontrolních orgánů. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

Část VII. 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

Hospodaření školy v roce 2023 
 
Hlavní činnost (v tis. Kč) 
Výnosy hlavní činnosti celkem        64 068,3 tis. Kč 

o přímá dotace na vzdělávání UZ 33353          48 603,0 tis. Kč 
z toho platy                34 337,2 tis. Kč 
z toho OON                      1 253,1 tis. Kč 

o příspěvek zřizovatele na provoz         9 612,6 tis. Kč 
o vlastní zdroje          2 398,7 tis. Kč   
o výnosy doplňkové činnosti         1 019,0 tis. Kč 

 
Náklady hlavní činnosti celkem                  63 862,2 tis. Kč 

o spotřebované nákupy                                      5 579,4 tis. Kč 
o služby                      4 249,9 tis. Kč 
o osobní náklady celkem                 49 774,9 tis. Kč 
o odpisy, náklady na DDHM         3 971,9 tis. Kč 
o ostatní náklady             229,0 tis. Kč 
o náklady doplňkové činnosti           944,6 tis. Kč 

 
Vybavení školy  

o Investice -  glavírovací laser                                                                   223,1 tis. Kč                                                               
o Investice -  stoupačky DM                                                    469,4 tis. Kč  
o Investice -  server (Brněnská)                                                                 184,7 tis. Kč 
o Investice -  osvětlení HB,DM                      473,9 tis.Kč 
o Investice -  manipulační zařízení                                                               99,5 tis.Kč

            
      

Hospodářský výsledek z hlavní a doplňkové činnosti 
o hlavní činnost             206,1 tis. Kč 
o doplňková činnost               74,4 tis. Kč 
o celkem zlepšený hospodářský výsledek          280,5 tis. Kč 

 

V kalendářním roce 2023 škola hospodařila s celkovým zlepšeným hospodářským výsledkem 

280,5 tis. Kč. Zisk byl navržen k přerozdělení do rezervního fondu ve výši 278,4 tis. Kč a fondu 

odměn ve výši 2,1 tis. Kč. 

 
 

Část VIII. 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Granty, projekty ESF, FRR aj. 
 

o nástroje pro oživení odolnosti: 1. doučování UZ 33086 v hodnotě 24 000Kč, 
2. prevence digitální propasti v částce 320.000 Kč, vše využito; 



 18 

o FRR KHK, osvětlení Domova mládeže a Pracoviště Brněnská v celkové výši 
473.999 Kč; 

o FRR KHK, rekonstrukce stoupaček kanalizace na DM SUPŠ HNN - II. etapa, 
v celkové výši 697.140 Kč, ukončeno 03/2024; 

o FRR HK, řešení havarijního stavu oken hl. budovy školy, realizace první a druhé 
etapy 01/23-07/24 ve výši 310.000 a 620.000 Kč; 

o modernizace a oprava parkovacích stání a příjezdové komunikace na pracovišti 
Brněnská, vl. náklady 199.029 Kč, celkové náklady 1,080.000 Kč (úspora pro KHK 
cca. 880.000 Kč), realizace 01/24 –09/2024; 

o realizace 3 MUP OŠ KHK v 1. pol. šk. r. 2023/24: „Talentcentra“ Proniknutí do tajů  
soustružení dřeva (žáci různých škol) s podporou 40 tis. Kč; „Tvorba  výuk. 
materiálů“ Prima dílna (pro široké spektrum žáků i pedagogů ZŠ a SŠ, real. 10-
12/23); „Sport a tělovýchova “Zase v tom plavu“ (podpora pohyb. akt. pro žáky 
DM), v hodnotě 20 tis. Kč 

o realizace MUP Podpora polytechnického vzdělávání, zařízení na výrobu 
pokročilých konstrukčních spojů v hodnotě 180 tis. Kč, 01-04/2024; 

o realizace a dokončení „OP VVV– šablony III“ (odborníci ve výuce, zahraniční 
mobility pedagogů, kariérový poradce, doučování a spec. hodiny rozšířené výuky 
aj.), v celkové výši 582 tis. Kč; 

o příprava a realizace „OP VVV– šablony J.A.K. 2024-26“ (inov. výuka, odborníci ve 
výuce, vzdělávání a spolupr. učitelů, kariérový poradce…), v celkové výši 1,2 mil. 
Kč; 

o příprava a část. realizace „DIGIPROPAST2024“, mobilní učebna s 10 NTB, 80 tis. 
Kč, stavební úpravy, mobilář 155 tis. Kč, (předchozí pořízení 10 NTB 300 tis. Kč, 
02-07/2024); 

o SUPŠ HNN jako fakultní pracoviště UHK, průběžná pedagogická praxe studentů 
PeF UHK (ve 2. pol. šk. r. 23/24 a započato v 1. pol. šk. r. 24/25); 

o dokončen 1. rok projektu Provázející učitelé - pokusné ověřování, UHK - PeF (v 1. 
a 2. pol. šk. r. 23/24), pokračování projektu ve šk. r. 24/25; 

o realizaci projektu ubytování juniorských fotbalistů KHK ve spolupráci s FAČR 
(personální zajištění vychovateli, další rekonstrukce a navýšení ubytovací kapacity 
domova mládeže), dlouhodobý projekt doplňkové činnosti, zahájeno 09/2021 
dosud. 
 

 

Část IX. 

Údaje o mimoškolních aktivitách 
 
Mimoškolní aktivity školy za školní rok, které mají význam pro prezentaci školy nebo propagaci 
školy na veřejnosti: 

 
Mezinárodní projekty – podrobnosti v příloze  

o Mezinárodní sympózium Nábřeží umělců Hradec Králové „Vzpomínáš tam 
u Labe?“, zapojení žáků a výběr prací (06/2024); 

o Vanda Trnková - mezinárodní soutěž obalového designu Model Young Package 
2023, účast ve finálovém kole v kategorii High school. Soutěže se zúčastnilo asi 
200 prací z; 60 zemí světa! Práce s názvem Milk Carrier vznikla 2. ročníku oboru 
Průmyslový design; 

o spolupráce v rámci ERASMUS+ „Remeslo 2024“, partner Stredné odborné školy 
drevárské, Slovenská republika; 



 19 

o dokončení programu ERASMUS+ 2021-2023 Krátkodobé vzdělávací mobility žáků 
SUPŠ HNN, Projekt: Truhláři, designéři a kytaráři společně do Evropy (3 turnusy 2-
týdenních stáží ve Španělsku, Rakousku, Irsku, 30 účastníků), závěrečná zpráva a 
admin. ukončení 10/2023; 

o mezinárodní spolupráce s italskou uměleckořemeslnou školou Scuola d´Arte 
Applicata Andrea Fantoni v Bergamu (Partner projektu MOBILITÀ 
INTERNAZIONALE NELLA FORMAZIONE E NELL'ISTRUZIONE 
PROFESSIONALE IN LOMBARDIA - IEFP, IFTS, ITS ACADEMY), realizace 
vzájemných stáží pedagogů i vedoucích pracovníků 10/2023 a 04/2024; 

o Michal Foršt a Petr Starosta – 2. a 3. místo v mezinárodní truhlářské soutěži v 
rámci spolupráce Erasmus+ ve Spišské Nové Vsi na Slovensku, třída 2T. 

 
 

Okresní, oblastní a celostátní soutěže – podrobnosti v příloze 
o uspořádání výstavy a soutěžní organizace Studentského designu 2024 SŠ a VOŠ 

v ČR ve Východočeském muzeu v Hradci Králové; 
o Soňa Škorpilová – 3. místo celostátní soutěže Grand Prix Mobitex 2024, za návrh 

hmatové knihy (pohádka o pejskovi a kočičce pro nevidomé), třída 3D; 
o Ema Krajčíková – 2. místo (Vohýnek – přenosné ohniště) a Simona Palmová 

(Skiros – stavitelný věšák) finálová účast v kategorii produktový design celostátní 
soutěže Studentský design 2024 (Asociace SŠ a VOŠ s výtvarnými a 
uměleckořemeslnými obory České republiky), třída 3D; 

o Michal Foršt – 3. místo v regionálním kole Mistrovství České republiky truhlářů, 
třída 2T. 
 
     

Odborná a publikační činnost  
o denní tisk – v příloze 
o člen redakční rady odborného časopisu Interiéry (B2B) 
o člen výboru Institutu interiérových designérů, z.s., aktivní jednání, spoluúčast 

a prezentace Profesního a etického kodexu interiérových designérů, záštita 
institutu a její činnosti 

o rozhovor pro Hradecký denník „Studentský design 2024 v Muzeu vých. Čech“ a 
v Českém rozhlase „Výstava Studentský design 2024“ (03/2024); 

o popularizační článek „AI ve výuce na uměleckoprůmyslové škole“ na webu 
skolstvikhk.cz (uveř.04/2024) 

o spolupráce s firmou Linet (zdravotní technika), nový design pečovatel. vybavení, 
nad rámec a dotace výuky, prezentace prací a ocenění žáků 15.000 Kč (metodická 
designérská tvorba žáků, pedag. s profesionály a konzultanty exter. výroby, 09/23 
– 04/24); 

o spolupráce s firmou Microrisc, prezentační předměty z poskytnutých plošných 
spojů a čipů, žáci 1. ročníku oboru průmyslový design vytvořili umělecké objekty: 
VR brýle, šperky na tělo, masek, sbírky motýlů, 3D město aj. volné objekty, první 
prezentace na Městu pohádek 2024 v Jičíně a dalších akcí fy; 

o uspořádání 2. ročníku výstavy a prezentace největšího modelářského klubu KHK 
Juniorklub s technickými a řemeslnými obory školy, organizace a uspořádání 
společné výstavy s výstupy a pracemi obou organizací pro žáky a mládež (SUPŠ 
HNN, 02/2024); 

o spolupráce s Odborem školství m. HK ve věci edukace pedagogů ZŠ a tvorba 
výukových materiálů pro práci v dílnách základních škol v HK, (realizace od  září 
2021 - dosud). 

 
 



 20 

Prezentace školy na veřejnosti – podrobnosti v příloze 
o celoškolní výstava „Rozruch“, SVK HK, výběr žákovských prací, Galerie U Přívozu, 

SVK HK (10/2023); 
o Laser camp (děti 10-15 let), PC grafika, CNC, laser, ruční výroba (09/2023); 
o Nábřeží řemeslníků 2023, přehlídka prací žáků školy a ukázka řemesel 

pro veřejnost i workshop pro děti (09/2023); 
o Prezentace školy na výstavě a představení SŠ Schola Bohemia 2023 (04/ 2023); 
o Den otevřených dveří SUPŠ HNN – 3x (10-11/2023, 02/2024); 
o Přípravný kurz k talentovým zkouškám (11/2023); 
o Prezentace na tradičních Martinských trzích, Adalbertinum a přilehlém okolí 

(11/2023); 
o Maturitní ples tříd 4D, 4SH, Mood  (03/2024); 
o 2. ročník celostátního soustružnického sympozia – OP Brněnská (10/2023); 
o Prezentace školy na Hradeckých sportovních dnech, výtvarné činnosti pro děti, 

prezentace oborů (06/2024); 
o Prezentace žáků v basketbalu na sportovní akci Energy Streetball (06/2024); 
o Prezentace školy na Poklad na Stříbrném rybníku, výtvarné činnosti pro děti, 

prezentace oborů (08/2024). 
 
 

Odborné exkurze, besedy a odborně zaměřené přednášky 
o Školní zájezd do Anglie (Londýn, Stonehenge, Canterbury), výběr žáků (09/2023); 
o Projektové dny pro žáky SUPŠ HNN (vlastní výběr žáků mezi 30 různými 

aktivitami, napříč uměleckými, řemeslnými, pohybovými, volnočasovými, 
všeobecně vzdělávacími aj., vedených pedagogy školy, 09/2023)   

o Účast na přehlídce současného designu a módy v ČR a střední Evropě 
Designblok, více tříd (10/2023) 

o Přednáška: Podlahy fatra. a.s. - seminář podlahových krytin (02/2024) 
o Exkurze fa. Lica (spojovací materiál aj., 02/2024) 
o Zimní kurz lyžování, Rakousko, přihlášení žáci SUPŠ HNN (03/ 2024) 
o Workshop „knižní vazba“ - Pedagogické dny na UHK - workshop plstění, práce 

a materiálem a barvou jiným způsobem (03/2024) 
o Anglický týden s rodilým mluvčím na SUPŠ HNN, přihlášení žáci (04/2024) 
o Exkurze do Národní galerie v Praze (na výstavu Evy Koťátkové, edukační program 

v galerii, 04/2024) 
o Exkurze do Galerie moderního umění HK (na výstavu Věry Jičínské s edukačním 

programem, 04/2024) 
o Exkurze do firmy Polstrin (výroba čalouněného nábytku - prohlídka výroby, 

04/2024) 
o Architektura Hradce Králové, Muzeum východních Čech aj. (komentované 

prohlídky s pedagogy pro žáky, více tříd, 06/2024) 
o Workshopy a mezinárodní konference Interiér, soubor tematických přednášek 

online (11/2023) 
o Exkurze na Pile Kinský dal Borgo v Chlumci nad Cidlinou, spojené se sázením 

Plenér oborů Design interiéru a Průmyslový design (05/2024) 
o Zahraniční exkurze/školní výlet do Itálie – Vatikán, Řím, Pompeje, přihlášení žáci 

SUPŠ HNN (05/ 2024) 
o Soustružení pro mírně pokročilé – pro žáky SUPŠ HNN, MUP (06/2024) 
o Exkurze žáků do výroby spol. Petrof (více tříd, 03-06/2024) 
o Workshop soustružení dřeva pro širokou veřejnost (07/2024) 
o Workshop tradiční řezbářství pro začátečníky a širokou veřejnost (07/2024) 
o Workshop figurální a moderní řezba pro zač. a širokou veřejnost (07/2024) 
o Workshop intarzování a zdobné techniky pro širokou veřejnost (07/2024) 
o Workshop základy truhlařiny pro širokou veřejnost (07/2024) 



 21 

o Workshop stavba klasické kytary pro širokou veřejnost (07/2024) 
o Workshop stavba steel-stringové kytary pro širokou veřejnost (07/2024) 
o Workshop stavba elektrické kytary pro širokou veřejnost (07/2024) 

 
 

Mezinárodní spolupráce školy s dalšími subjekty 
o 3. kolo výměnné pedagogické stáže v mezinárodní spolupráci programu 

„MOBILITÀ INTERNAZIONALE NELLA FORMAZIONE E NELL'ISTRUZIONE 
PROFESSIONALE IN LOMBARDIA (IEFP, IFTS, ITS ACADEMY)“ s italskou 
uměleckořemeslnou školou Scuola d´Arte Applicata Andrea Fantoni v Bergamu, 
reciproční stáž 4 italských učitelů u nás, 04/24, příprava výuky 12 italských žáků na 
období 03/25 na SUPŠ HNN; 

o Spolupráce v rámci ERASMUS+ „Remeslo 2024“, partner Stredné odborné školy 
drevárské, Slovenská republika; 

o Dokončení programu ERASMUS+ 2021-2023 Krátkodobé vzdělávací mobility žáků 
SUPŠ HNN, Projekt: Truhláři, designéři a kytaráři společně do Evropy (3 turnusy 2-
týdenních stáží ve Španělsku, Rakousku, Irsku, 30 účastníků), závěrečná zpráva a 
admin. ukončení 10/2023; 
 

 
Spolupráce školy s odborovou organizací 

Spolupráce probíhá s odborovou organizací zřízenou na škole na velice dobré úrovni a to 
i nad rámec spolupráce definované v platných předpisech upravující tuto oblast. Jedná se 
zejména o vybavení pracovišť, systém využívání a hospodaření FKSP, organizaci 
společenských aktivit zaměstnanců aj. 
 
 

Spolupráce školy s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
Škola má v této oblasti celou řadu nadstandardních vztahů a spolupracuje s mnoha 
desítkami firem, malých živnostníků a velkými organizacemi. Zde je alespoň krátký vyčet 
těch nevýznačnějších partnerů (více informací o našich partnerech lze nalézt 
na webových stránkách školy): 
 

o KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – je zřizovatelem SUPŠ hudebních nástrojů 
a nábytku, se kterým mimo jiné také spolupracujeme na výchovně-vzdělávacích 
projektech   

o ASOCIACE STŘEDNÍCH A VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL - S VÝTVARNÝMI 
A UMĚLECKOŘEMESLNÝMI STUDIJNÍMI OBORY. SUPŠ hudebních nástrojů 
a nábytku je aktivním členem této asociace  

o PdF UHK, SUPŠ HNN vstupuje jako fakultní pracoviště pro pedagogické praxe 
studentů odborných i všeobecně vzdělávacích předmětů  

o PETROF, spol. s r.o. - již od roku 1864 vyrábí pianina a klavíry s nezaměnitelným 
zvukem a konstrukcí. Náš výrobní program zahrnuje celou škálu výrobků 
od špičkových mistrovských klavírů pro velké koncertní sály až po pianina 
do hudebních škol a domácích interiérů 

o POLSTRIN DESIGN spol. s r.o. - výrobci čalouněného nábytku navázali na tradici 
čalounických řemeslníku v našem regionu. Pokračujeme a úspěšně rozvíjíme 
řemeslné dovednosti, které se kultivují již přes 50 let. Za tu dobu již tři generace 
návrhářů, technologů a řemeslníků získali ničím nenahraditelné zkušenosti 

o STUDIJNÍ A VĚDECKÁ KNIHOVNA - prvopočátky Studijní a vědecké knihovny 
v Hradci Králové lze spojovat již se vznikem samostatného Městského 
průmyslového muzea v Hradci Králové v roce 1896. Hned od počátku se totiž 
důležitou součástí muzea stala i knihovna s vlastní čítárnou 



 22 

o ASOCIACE VÝROBCŮ HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ - sdružuje právnické a fyzické 
osoby - výrobce hudebních nástrojů, jejich součástí a příslušenství. Účelem 
asociace je chránit, podporovat a realizovat společné zájmy svých členů z hledisek 
hospodářsko-podnikatelských záměrů, včetně technických a odborných cílů 

o ČESKÝ KLAVÍRNICKÝ SVAZ - sdružuje právnické a fyzické osoby - odborníky 
klavírníky, finální výrobce klavírů a pianin, včetně výrobců jejich součástí 
a odborné školství. Členem svazu se může stát každá fyzická a právnická osoba -
klavírník odborník, který tuto kvalifikovanou činnost vykonává dlouhodobě 

o TRUHLARSKYPORTAL.CZ - truhlářský portál, zdroj aktuálních informací pro 
oblast truhlářství, dřevo a nábytek. Články, aktuality, novinky, katalog truhlářství, 
přehled odborných škol, bazar, poptávky, nabídky, design nábytku, veletrhy, 
fotogalerie, videogalerie, newslettery 

o ČLEN REDAKČNÍ RADY odborného časopisu Interiéry (B2B, výběr námětů, 
zprostředkování komunikace) 

o ČLEN VÝBORU INSTITUTU INTERIÉROVÝCH DESIGNÉRŮ, z.s (od 11/2020) 
 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 byla schválena členy Školské rady dne 29. 10. 2024. 

 
Výroční zprávu zpracovali: 

Mgr. Zdenka Smotlachová – zástupce ředitele pro teoretickou výuku 
Ing. Zdeňka Horáčková – vedoucí ekonomického úseku a statutární zástupce 
Ing. Marie Zíková – výchovná poradkyně a metodička prevence 
Lenka Čápová, DiS. – personální a studijní oddělení, sekretariát školy 
Ing. Jan Opitz – ředitel školy 

 

V Hradci Králové dne 11. 10. 2024  



PŘÍLOHA - fotografie projektů a aktivit s úvodníky školního FB za školní rok 2023/2024 

 

1. Zahájení školního roku 

 

 

 

 



 2 

2. Výstavy 

 



 3 

 



 4 

 



 5 

 



 6 

 

 



 7 

 

 



 8 

 



 9 

 

 



 10 

 

 



 11 

 

3. Maturitní a studentské práce 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 



 13 

 

 



 14 

 

 



 15 

 

 



 16 

 

 



 17 

 

 



 18 

 

 



 19 

 

 



 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

4. 2. ročník celostátního soustružnického sympozia 

 

 



 22 

5. Projektové dny, kurzy ad. 

 

 



 23 

 

 



 24 

 

 

 



 25 

 



 26 

 

 

 

 



 27 

6. Dny otevřených dveří a prezentace školy  

 

 



 28 

 

 



 29 

 



 30 

 

            Dózy pro lékárnu Hospitalu Kuks - výroba SUPŠ HK 

 

  

   

Projekt reprodukce historických Hořických hraček, prezentační a cenný dar KHK,  

výroba 30 ks SUPŠ HNN 

 

 

 

 

 

 



 31 

 

 



 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

7. Zahraniční výjezdy a exkurze 

 

 

 



 34 

 

 

 



 35 

 



 36 

 

 

 



 37 

 

 



 38 

 

 

 



 39 

 

 

 



 40 

 

 



 41 

 

 

 

 

 



 42 

8. Exkurze a akce pro základní školy 

 

 



 43 

 

 

 



 44 

 

 

 



 45 

9. Soutěže a přehlídky prací 

 

 



 46 

 

 



 47 

 

 



 48 

10. Obrazy z výuky a života ve škole 

 

 



 49 

 

 



 50 

 

 

 

 

 

 

 



 51 

 

 

 

 

 



 52 

 

 



 53 

 

 

 

 



 54 

 



 55 

 

 



 56 

 

 

 

 



 57 

 



 58 

 



 59 

 

 



 60 

 

 



 61 

 

 



 62 

 



 63 

 

 



 64 

 

 



 65 

 

 



 66 

 

 



 67 

 

 



 68 

 

 

 

 

 

 

 

 



 69 

 

 

 



 70 

 

 



 71 

 

 

 



 72 

11. Obrazy z výuky a života na domově mládeže SUPŠ HNN 

 

 

 



 73 

 

 

 



 74 

 

 



 75 

 

 

 

 

 

 



 76 

 

 

 



 77 

 

 



 78 

 

 

 



 79 

 

 

 



 80 

 

 



 81 

 

 


